REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALISI E MADHE

KIESHILLI
Nr. __?Zﬂé Prot. Koplik, me: £ 2 o2 2026
//
VENDIM
NR 8 DATIC 11/02 /2026
PER
RISHIKIMIN E PLANIT TI PERGJITHSHEM VENDOR TI BASHKISE MALISIA E
MADHE

Késhilli i Bashkisé Malési e Madhe né mbledhjen e tij me daté 11.02.2026, mbéshtetur né Ligjin
Nr. 139/2015 "Pér vetqeverisjen vendore", neni 54, né mbéshtetje t& nenit 8, pika 1, neni 22 pika
I, neni 55, pika 6 t& Ligjit Nr. 139/2015 "Pér vetqeverisjen vendore”, Ligjit Nr. 115/2014 “Pér
Ndarjen Administrative- Territoriale t€ njésive t€ qeverisjes vendore né Republikén e
Shqipérisé”, neni 13, pika 1.b, neni 27 pika 2, neni 12 t&é Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014
"Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, VKM Nr. 686, daté 22.11.2017 “Pér
miratimin e Rregullores sé Planifikimit té Territorit”, e ndryshuar,

VENDOSI
1. Miratimin pér rishikimin e Planit t€ Pergjithshém Vendor t& Bashkisé Malési e Madhe, sipas

tekstit bashkangjitur kétij vendimi
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55 pika 6 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen

Vendore®,
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Miratuar me 11.02,2026 \% o
Vota Pro 21 -
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Vota Abstenim 0
Zbardhur me daté 12.02.2026

Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN PROJEKTVE DHE KADASTRES
SEKTORI I PLANIFIKIMIT URBAN

Nr, 27 Prot. Koplik, mé&: 0 /07 /2026

PROJEKT - VENDIM

Nr Daté / /2026

PiER
RISHIKIM E PLANIT TE PERGJITHSHi{M VENDOR TE BASHKISE
MALESI E MADHE

Né mbéshtetie te Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015, "Pér Vetéqeverisien Vendore", i
ndryshuar, Ligjin Nr. 107/2014 "Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar,
VKM-né Nr. 686 daté 22.11.2017 "Pér miratimin ¢ Rregullores s€ Planifikimit te Territorit", e
ndryshuar, nenet 11 dhe 12.

PROPOZOJ:

1 Miratimin e rishkimit té planit te pérgjithshém te Bashkis¢ Malési ¢ Madhe.
2- Pér zbatimin e ketij Vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé dhe Drejtoria e Planifikimit Urban
Projekteve, Kadastres dhe Bujgésise.

3- Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit te tij nga Institucioni i Prefektit t€ Qarkut Shkodér
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Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 e-mail-bashkiamalesiemadhe@hotmail.com
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BASHKIA MALKSI E MADHIE

RISHIKIMI I PLANIT T PERGJITHSHEM VENDOR

Raport pérmbledhés I kérkesave pér ndryshime

_Draft nr
Daté 10/05/2024

Hartoi:

1. Ermelinda Volaj ert GIS) .=~ (

2. Xhenisa Dushaj Worve~ )

3. Lombardo miculi / \:[_ Z - .
e

4. Erald Kurtulaj .

5. Ermal Ademaj ~=



Tabela e pérmbajtjes

KREU I

NDRYSHIME NE RREGULLOREN E PPV-SE

KREUII

NDRYSHIME NI TABELEN E TREGUESVE TE ZHVILLIMIT

KREU 111

NDRYSHIME NI HARTEN E RRJETIT RRUGOR DHE INFRASTRUKTUROR

SHTOJCA 1

TABELA PERMBLEDHESE E NJESIVE STRUKTURORE KU KERKOHEN NDRYSHIME DHE
NJESIVE T REJA OEPROPOZOHEN TE SHTOHEN

SHTOICA I

RAPORTI [ EKSPERTIT TE MJEDISIT MBI SECILIN PREJ RASTEVE T PROPOZUARA PER
RISHIKIM.




KREU I
NDRYSHIME NE RREGULLOREN E PPV-SE

o N&nenin 29 t& Rregullores sé Planit té Pérgjithshém Vendor, pika 3 ndryshon si mé poshté:

Kufizimi i ndérhyrjeve né aférsi t€ monumenteve té€ natyrés: Né zonat e evidentuara si monumente
natyrore dhe té shpallura té tilla me Vendim té Késhillit té Ministrave, ndérhyrjet qé mund té kryhen duhet
té jené sipas kushteve té kategorive dhe nénkategorive té parashikuara né legjislacionin sektorial dhe né
pérputhje me kushtet e infrastrukturés kryesore dhe asaj mbéshtetése né planet e menaxhimit té tyre.
Bashkia mund té parashikojé kufizime mé té médha me Planin e Peizazhit.

ICy ndryshim kérkohet pér arsye (& harmonizimit me ndryshimet né ligjin pér zonat e
mbrojtura dhie q& reflektoliet edhe né kushtete e kérkesave pér Jeje ndertimi nga subjektet
private né territor.

Ndryshimi | kérkuar éshté né pérputhje me parashikimet ligjore @ ligjit 107/2014 (I
ndryshuar), VIEM nr. 408/2015 (e ndryshuar), ligjit 81/2017 “Pér Zonat e Mbrojtura” (L
ndryshuar).

Lloji I ndryshimeve pér kété rast plotéson kushtet sipas péreaktimeve t& pikave 3 dhe 4 &
penit 11 ¢ VICM nr. 686/2017 pér vishikim & Plnit t& Pérgjtihshém vendor me proceduré €

thjeshtuar,

o N& nenin 40 t& Rregullores sé Planit té Pérgjithshém Vendor, béhet ndryshimi si mé poshté:

i, N&kreun “A. Parashikime té pérgjithéshme, rregullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim S
pika “5-Pérqindja e sipérfages sé ndértimit sipas pérdorimit” ndryshohet né: *80% banim
dhe 20% shérbime, pérjashtim bén Njésia KO_02-A12-15 ku pérgindja e sipérfqes sé
ndértimit sipas pérdorimit do jeté 55% banim dhe 45% shérbime”

Ijo pér shlkak t& legalizimit té ndértimeve informale né Njési dhe nevojés pér rilkonstruksion

pér shkak (& amortizimit t& ndértimit deri né fazén pérkatése, i )
Ndryshimi | kérkuar éshté né pérputhje me parashikimet ligjore té\"l‘igjii' 'rfl 2014 (1
ndryshuar), VICM nr. 408/2015 (e ndryshuar). b : ’) (:g
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Lloji I ndryshimeve pér kété rast plotéson kushtet sipas péreakfimeve (¢ pll{;\\c’" 3 dhe 4 &
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nenit 11 & VICM nr. 666/2017 pér rishikim € Plnit t¢ Pérg]'tihs}é "‘lv'xmq\qmﬁé proceduré té
thjeshtuar.



KREU II
NDRYSHIME NE TABELEN E TREGUESVE TE ZHVILLIMIT

o Né“Tabelén e Treguesve té Zhvillimit” né njésiné strukturore KA 05-IN33-01:

Echié i nevojshém korigjimi i kategorisé s& pérdorimit pasi edhe né momentin e hartimit dhe miratimit t€ PPV,

prona éshié pérdorur pér shérbime (bar-restorant).
Kushtet aktuale:

Njésia Strukturore: KA_05-IN33-01

Bashkia Malési e Madhe

Njésia KA_05-IN33-01

Sistemi IN_Infrastrukturor

Kategori 1 IN3-INFRASTRUKTURE ENERGJITIKE
Kategori 2

Kategori 3

Kategori 4

Lartésia né Kate NENI 78

Lartésia né Metra

PDV N/A

Intesitet K1=NENI 78

KSHT K1=NENI 78

KSHR K1=Neni 78

KSHP K1=Neni 78

Kufizime Ligjore \¢
Sipérfage (ha) 0.44

=



Propozohen kushtet si mé poshté:

Sistemi UB_Urban

Kategori 1 S-ZONA SHERBIMESH
Lartésia né Kate NENI 55 PIKA B5
PDV Jo

Intesitet Ki=1

KSHT K1=40%

KSHR K1=GLE

KSHP K1=GJ E

Sipérfage (ha) 0.44
Parcela_Minimale Jo mé pak se 600 m2
Pérdorime té Lejuara S —Zona Shérbimesh
Pérdorime té Ndaluara Neni 7
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Ndryshimi | kérkuar éshté né pérputhje me parashikimet ligjore té ligjit 107/2014 () ndryshuar),
VKM nr. 408/2015 (e ndryshuar).




Lloji I ndryshimeve pér kété rast plotéson leushtet sipas péreaktimeve té pikave 3 dhe 4 € nenit 11
(& VICM nr. 686/2017 pér rishikim t& Plnit t€ Pérgjtihshém vendor nie proceduré té thjeshtuar,

o N& “Tabelén e Treguesve té Zhvillimit” njésia strukturore KO 04-B11-02 ndahet né nénnjésiné
KO 04-B2-02 dhe Nénnjésia e re propozohet t& keté kushtet ¢ méposhtme:

Bashkia Malési e Madhe

Njésia KO _04-B2-02

Sistemi B_ Bujgésor

Kategori 1 B2-AKTIVITETE EKONOMIKE DHE BUIQESORE

Lartésia né Kate 2 KATE

PDV JO

Intesitet K1=NENI 88 PIKA B1
KSHT K1=60%

KSHR K1=GLE

KSHP K1=N/A

Sipérfage (ha) 2.6

Parcela_Minimale ~ Né zoné synohen zhvillime me sipérfaqe jo mé té vogla se 1 ha

Pérdorime té B2 — Prodhimtari, Pérpunim, Tregtim
Lejuara

Pérdorime té Neni 7

Ndaluara




Plani i Pérgjithshém Vendor

41222024, 11328 P 14,514

N,Esite Strilurore B Infastusiure Menakim Mbeyesh PPV Rieli Riuger i Propozuss 4 O 0a  Dtem
L ABanim INT Infrastruture Transporti A Autostrade 6 085 04 02km
ASAntn SHA Aklivitete Shegsrors & Argetimi E. Rruge Urbans Dylesore T
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Kushtet aktuale Te Njesise:

Njésia Strukturore: KO_04-B11-02

Bashkia Malési e Madhe
Njésia KO_04-B11-02
Sistemi B_ Bujgésor

Kategori 1 B1-ZONA BUJQESORE
Kategori 2

Kategori 3

Kategori 4




Lartésia né Kate N/A

Lartésia né Metra

PDV N/A

Intesitet K1=N/A
KSHT K1=N/A
KSHR K1=N/A
KSHP K1=N/A

Kufizime Ligjore Respektimi i pércaktimeve ligjore t&¢ VKM Nr.153, daté 07.04.2000 “Pér miratimin e
Rregullores né zbatim té Kodit Rrugor té Republikés sé Shaipérisé”, i ndryshuar.

Sipérfage (ha) 102.82
Nenkategori 1
Nenkategori 2
Nenkategori 3
Nenkategori 4

Parcela_Minimale  Sipas gjendjes ekzistuese

Pérdorime té B11-—Toka Aré
Lejuara

Pérdorime té Neni?
Ndaluara

F »”r‘ “.'_\
Duke géné se nénnjésia gé kérkohet t€ krijohet ndodhet né kufi me zona @ pfu,lslnkuogs per
L]l\’llhl]l 111(1115[11‘11 dhe elmuonul(, )]vl(ohet qe cshi ée f’n or shme pér nm’qen e zhv 111111 it elkom mlk
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Ndryshimi | kérkuar éshté né pérputhje me paras shikimet ligjore té ligjit ]0//)014" (I ndryshuar),
VICIVE 0. 408/2015 (e ndryshuar), ligjit 9244/2004 “Pér Mbrojtjen e Tolis Bujgésore”




Lloji I ndryshimeve pér kété rast plotéson kushtet sipas pércaktimeve té pikave 3 dhe 4 (€ nenit 11
t& VIKM nr. 686/2017 pér rishikin té Plnit té Pérgjtihshém vendor me proceduré té thjeshtuar.

e

a)
b)
c)
d)
e
/)
g)
h)
i)
J)
k)

Kushtet aktuale zhvellimore:

Njésia Strukturore: GR_01-B11-01

Bashkia Malési e Madhe

Njésia

Né “Tabelén e Treguesve té Zhvillimit” shtohet njésia strukturore KO 04-B2-02:

Njésia administrative, “Koplik”;

Zonimi né territor, “KO_04”,

Sistemi, “B-Bujgésor”;

Kategoria, “B2-Aktivitete Ekonomike Bujqésore”,

Pérdorimi, “B2-Prodhimtari, Pérpunim, Tregtim”;

Njésia, “KO_04-B2-02";

Zona e mbrojtur, “-”;

KSHT, “VKM nr. 283, daté 1.4.2015, t¢ ndryshuar”;

KSHR, “VKM nr. 283, daté 1.4.2015, té ndryshuar”;

KSHP, “VKM nr. 283, daté 1.4.2015, té ndryshuar’™;
Intensiteti, “FKM nr. 283, daté 1.4.2015, 1€ ndryshuar”;
Intensiteti me kusht, “VKM nr. 283, daté 1.4.2015, té ndryshuar”;
Dendésia/Banoré, “xxx”’;

Lartésia, “VKM nr. 283, daté 1.4.2015, té ndryshuar”

Lloji i ndérhyrjes, “VKM nr. 283, daté 1.4.2015, té ndryshuar”
Shérbime, “Cdo zhvillim né kété njési duhet té zbatojé bufer nga rruga nacionale dhe nuk diuhet
té keté dalje né rrugé nacionale”

POV, O

Prioriteti, “VKM nr. 283, daté 1.4.2015, té ndryshuar”
Kategorité e kushtézuara dhe ndaluara, “Neni 7

Funksionet aktuale, “Neni 6”;

Sipérfagja e njésisé, “2.6ha”;

Koordinatat e njésisé jepen né Shtojcén X.

GR_01-B11-01 Wi MBS



Bashkia

Njésia

Sistemi
Kategori 1
Lartésia né Kate
PDV

Intesitet

KSHT

KSHR

KSHP

Sipérfage (ha)
Parcela_Minimale

Pérdorime té Lejuara

Malési e Madhe
GR_01-B12-11

B_ Bujgésor
B1-ZONA BUJQESORE
2 KATE

N/A

K1=0.1

K1=10%

K1=N/A

K1=N/A

6.62

2

Jo mé pak se 1000 m

B12 — Toka Bahge

Pérdorime té Ndaluara Neni 7

Sipas kérkesave pér krijimin e zonave & akomodimit sezonal né strukiura € lehta tipologjike t& brigjeve &
ligeneve si paraprirje e investimeve i€ parashikuara bashkarisht me Bashkingé Shkodér pér rehabilitimin dhe

pérmirésimin e infrastrukiurés sé aksesit té vijés sé Ligenit t& Shkodrés.

Ndryshimi | kérkuar éshté né pérputhje me parashikimet ligjore t& ligjit 107/2014 (I ndryshuar),

VIKM nr. 408/2015 (e ndryshuar), ligjit 9244/2004 “Pér Mbrojtjen e Tokés Bujgésore”

Lloji T ndryshimeve pér kété rast plotéson leushtet sipas péreaktimeve t€ pikave 3 Eﬂ,tc%l € nenit 11

t¢ VICV nr. 686/2017 pér rishikim t€ Plnit & Pérgjtihshém vendor me proceduré iP theslﬁ}\u

it -
\‘ .
SYKIA M

\’;

H

f"

t?
(// =f

e
) o, :



KREU III

SHTOJCA II
RAPORTI I EKSPERTIT TE MJEDISIT

RAPORT I NDIKIMIT Nii MJEDIS I RISHIKIMIT TE PPV MALESI E MADHE,

Né vijim té pércaktimeve té ligjit nr. 91/2013 “Pér Vlerésimin Strategjik Mjedisor” pér fushén e
zbatimit té tij pér Planet e Pérgjithshme Vendore dhe rishikimet & kané si objekte dhénjen e lejeve
t& ndértimit pér objektet sipas shtojcave I dhe IT t€ ligjit nr. 10440 daté 07.07.2011 "Pér vlerésimin ¢
ndikimit né mjedis”, do béhet pérshkrimi nése rastet subjekt i kétij rishikimi kané nevojé pér hartim
té vlerésimit strategjik mjedisor.

Njésité Strukturore subjekt i rishikimit jané si vijon:
o KA 05-IN33-01 Parashikohet korigjim i kategorise se perdorimit
e KO 04-B11-02 Ndryshim I kufijve te Njesise
o KO 04-B2-02 Krijim Njesie e re me perdorim bujqesor (aktivitet ekonomik)
e SH 10-N11-05
e SH 10-N11-06
e SH 10-N22-03
o SH 10-N11-05/1
o SH 10-N11-06/1

Rastet ¢ sipércituara jané rishikime té kushteve zhvéllimore brenda té njéjtit sistem & Eshté
parashikuar né PPV e miratuar, pra ndikimi né mjedis éshté sipas kushteve té vlerésimit stiateguk
mjedisor té Planit té Pérgjithhshém Vendor té Bashkisé Malési e Madhe. S AF *‘;ﬁﬂ}‘;\.

Duke u mbéshtetur né ligjin Nr, 91/2013 "Pér vlerésimin strategjik mjedisor (VSM)" Slﬁnse tfl})
t¢ VKM-sé Nr.219, daté 11.03.2015 "Pér pércaktimin e rregullave té procedurave pér kon u]tnmﬁ
me grupet e interesit dhe publikun, si dhe dégjesén publike gjaté procesit t& vlex esnmt strategjik <

-
<

mjedisor"” theksojmé: &
\-' et
2 2

- Aktivitetet e parashikuara né PPV-né e rishikuar jan€ parashikuar té zbatohen e peﬂ)uthjs 1
kuadrin ligjor pér mbrojtjen e mjedisit, duke mbajtur gjithashtu né konsideraté refer encat ¢
pérditésuara t& kuadrit ligjor, konkretisht ndér té tjera :Ligji Nr. 41/2020 "Pér disa ndryshime dhe

shtesa né ligjin Nr.9587, daté 20.07.2006, "Pér mbrojtjen e biodiversitetit" , t€ ndryshuar,Ligji

11




Nr.46/2019 pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin Nr.10 006, daté 23.10.2008,"Pér mbrojtjen e
faunes sé egér", té ndryshuar, Ligji Nr.57/2020 "Pér Pyjet" , Strategjia Kombétare e Mbetjeve
miratuar me VKM nr.418, daté 27.5.2020 "Pér miratimin e dokumentit té politikave strategjike dhe
t& planit kombétar pér menaxhimin e integruar t€ mbetjeve,2020-2035";

- Pérputhshméring dhe respektimin e Konventave, marréveshjeve dhe Protokolleve ndérkombétare né
fushén e mbrojtjes sé mjedisit, né té cilat Shqipéria éshté palé;

- Ndryshimet né PPV, sikurse dhe zbatimi i Planit né territorin ¢ Bashkis¢ Malési e Madhe jané
parashikuar té jené né perputhje me pércaktimet né kuadrin ligjor né lidhje me menaxhimin e

mbetjeve;
- Cdo projekt né zbatim té késaj PPV-je, privat apo publik , té listuar né€ shtojcat I dhe II t& Ligjit nr.

10440, daté 07.07.2011 "Pér vlerésimin e ndikimit né mjedis" i ndryshuar , jané parashikuar ti
nénshtrohen procesit té vlerésimit té€ ndikimit né mjedis;

- Zbatimin e masave té detajuara pér mbrojtjen e mjedisit, pjesé e dokumentit, t€ Deklaratés
Mijedisore pér Vlerésimin Strategjik Mjedisor t& Planit té Pérgjithshem Vendor (€ Bashkisé¢ Malési e
Madhe.

Rrjedhimisht, rishikimi né kété rast nuk ka nevojé té hartimit té vlerésimit strategjik mjedisor pasi
kushtet e ndikimit né mjedis té ndértimeve té reja né njésité strukturore té sipércituara nuk
ndryshojné me ato té parashikuara dhe miratuara me miratimin ¢ PPV Malési € Madhe né vitin

2017.

Punoi: Erald Kurtulaj

Inxhinier Mjedisi
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REPUBLIKA I SHQIPERISIE
BASHKIA MALESI E MADHE
KRYETARI

_ VENDIM
Nr DO, datél O/ /2024

“PER NDERMARRJEN E NISMIS Si RISHIKIMIT TE DOKUMENTIT Ti PLANIT
Tk PERGJITHSHEM VENDOR ME PROCEDURIE T PERSHPEJTUAR, BASHKIA

MALISI E MADHE?

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Viedore”, i ndryshuar, né nenin 13 pika
Ishkronja (b), né nenin 26 (¢ ligjit Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit™, i
ndvyshuar, né nenin 11 dhe 12 (¢ VKM 686/2017 “Per miratimin ¢ Rregullores sé Planifikimit (¢

Territorit”,

i ndryshuar, Kryetari i Bashkisé,

Yendosi:

I. T¢ ndérmarré nismén pér rishikimin ¢ dokumentit (¢ Planit (¢ Pérgjithshém Vendor me
proceduré té Pérshpejtuar, pér ato ¢éshtje dhe kérkesa té cilat:

Jané né pérputhje dhe nuk bien né kundérshtim me legjislacionin sektorial né fushén e
mjadisit, zonave t& mbrojtura, trashégimisé historike dhe kulturore, duke mos cénuar

vlerat e tyre;
lané né pérputhje, nuk ndikojné apo ndryshojné vizionin strategjik té zhvillimit té
territorit té njésive vendore si dhe drejtimet kryesore t& zhvillimit, t& parashikuara né

dokumentin e PPV-s¢ s¢ miratuar;

lan¢ né pérputhje, nuk bien né kondérshtim dhe nuk ndryshojné dohumcntm G

Strategjisé Territoriale; = b \
‘g, wl
Nuk pérfshijné ndryshime té kategorive (& pérdorimit t& tokés nga njé sistem len touab

' /
né tjetrin, - ~

2. Pjes¢ integrale e kétij vendimi éshté dokumenti i nismés. A AL

AdresarKoplik-Qender 1el:021122650/265]1 email: info@bashkiamalesiemacihe.gov.al
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ST oMo vonuy LI BBATRUHIGL LIGIULI G LK I urban, PI‘Q]EKIG\'G dhe
Kadastrés prané Bashkisé Malési e Madhe.

'Vcndum Pér miratimin e Nismés dhe Dokumenti i Nismés botohen né Regjistrin Kombétar
(& Planifikimit t€ Territorit brenda 10 (dhjeté) ditéve nga data e miratimit,

KRYLTAR //
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Adresa:Noplik-Qender tel021122 I.?F(: 52651 email: info@bashkizmalesiemadhe, gov.al
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HYRJE

Bashkia Malési e Madhe ndodhet né Shqipéring Veri-Peréndimore. Ajo pérbéhet nga 6
Njési Administrative, respektivisht: Njésia Gruemiré, Njésia Qendér, Njésia Koplik,
Njésia Kastral, Njésia Shkrel dhe Njésia Kelmend, Bashkia ka njé sipérfage prej
1,051 989/km? dhe njé popullsi prej 56,054 banoré.

Né Malésiné e Madhe dallohet reliev i thyer kryesisht né pjesén lindore (¢ saj me lar(ési
maksimale té gendrave té banuara gé arrijné né 1,665m mbi nivelin e detit né Qaf€ Thore
né Bogé dhe né 1,450m mbi nivelin e detit né Qafé (€ Perdelecit né Lépushé. Vendbanimet
mé & ulta shtrihen né pjesén peréndimore (€ territorit & Bashkisé pérgjaté vijés
bregligenore (& Ligenit t& Shkodrés.

Vija bregligenore qé pérfshihet né territorin e Malésisé sé Madhe arrin péraférsisht né 32
km lineare dhe éshté pjesé e Zonave t& Mbrojtura sipas ligjit Nr. §1/2017 “Pér Zonat ¢

Mbrojtura”.

Karakteristikat ¢ relievil jané pasqyruar vazhdimisht né tipologjing ndértimore (€ zgjedhur
nga banorél e zonés dhe kané mbetur (€ pandryshuara deri né vitet e fundit ku ka filluar €
implementohen dhe karakteristika 18 reja qofié né materialet ndértimore té pérdorura qofté
né arkitektoniké duke e béré mé funksional objektin ndértimor por duke iu pérshtatur né

vazhdimési natyr¢s.

Bashkia ¢ Malésisé s& Madhe kufizohet me Bashkiné Shkodér né Jug dhe Peréndim dhe
ka kufi shtetéror me Malin ¢ Zi né pjesén tjetér té tij.

Me kété (& fundit jané tre pika doganore qé mundésojné lévizjen si pér mallra, ashtu dhe
pér personat, pika e Hanit 1€ Hotit, pika kufitare né Grabom dhe ajo né Vermosh,

Me hapjen ¢ rugés “Shkodér-Hani i Hotit” dhe “Hani i Hotit-Vermosh®”, éshté rritur
ndjeshém qarkullimi dhe turizmi si i brendshém, ashtu dhe ndérkombétar.

Meqé terreni i Bashkisé ofron turizém malor dhe bregligenor dhe me hapjen e
infrastrukturave té reja (€ viteve 1€ fundit apo (& atyre € jané né proces, interesi €shté
mritur edhe pér investime (€ reja qofté nga banorét e zonés me bujtina apo hapjen e
shérbimeve (€ reja té agrobiznesit si dhe €shté paré si mundési e miré investimi pér zgjerim
biznesi apo krijim parineriteti dhe me biznese t€ huaja. Kryesisht kéto & fundit jané
pérgendruar né magazina bujgésore apo ambiente pér mbaréshtrimin e bagétive, duke
shfrytézuar mundésité ¢ ofruara nga legjislacionin né fuqi dhe PPV e Malésisé sé I\’I:idl}l&
pér lejimin e akliviteteve ndértimore né fushén e bujésisé dhe bleglorisé.

Sé fundmi, éshté rritar interesi pér zhvillime né aférsi té vijés btec-hqenme (”lel\CiKk qat
prané Zyrés sé Urbanistikés né Bashki pér leje ndértimi né kété zoné jane le ﬁlmmta ‘/

\
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Dul\e qéné sc territori | Malésisé s€ Madhe shtrihet kryesisht né dy breza uleo‘gﬂfé‘ﬁﬂgc pér b;t\’g’o‘_‘

i pérket topografisé sé tij, edhe ndérlimet ¢ béra né kété territor n jané pc‘mﬁﬁ-ﬁ
karakteristikave (& kétyre brezave sipas perspeklivés historike g€ njerézil kané paré pér

shivylézimin e tyre:



- N& brezin fushor jané populluar dhe wrbanizuar pérgjithésisht qyletet Koplik dhe
Bajzé. Tishté shtuar ndjeshém interesi pér zonén e bregut (& ligenit pér zgjerim (&
brezit t& vendbanimeve té shpérndara duke ruajtur distancat nga vija lagése e lignit
(é Shkodrés.

N& k&g ményré, destinacioni pér pérdorim vetjak dhe né disa raste me familje (€ médha
apo banesa kolektive, e ka ngurlésuar vazhdimisht perspektivén e ményrés s€ shiry(@zimit
(& ndértimeve pavarésisht se turizmi né zong nuk ka munguar asnjéheré.

(T3Y )
/

BAZA LIGIORE

Bashkia Malési e Madhe kérkon & rishikojé dokumentin e planifikimit pér njé pjesc (&
territorit me proceduré (& pérshpejtuar, sipas pércaktimeve (& neneve 11 dhe 12 &€ VKM
Nr. 686 daté 22.11.2017 “Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit t& Territorit”, e
ndryshuar.
a. Neni 11, pika 3 ¢ VKM Nr. 686 daté 22.11.2017 “Pér miratimin ¢ Rregullores sé
Planifikimit té Territorit”, e ndryshuar, pércakton:
“Né disa raste, procesi i vishikimit (¢ dokumentit 1¢ planifikimit realizohet duke
ndjekur njé proceduré (¢ thieshtuar, e cila ka pér géllim 1€ shkurtojé afatet e
procesit 1€ planifikimit, késhillimit e (¢ bashkérendimit, (¢ pérjashtojé miratimin e
nismés dhe 1é trajtojé vetém pjesét e dokumentit (¢ planifikimit, subjekt rishikimi,
né varéesi 1é rastit dhe nevojave”.
Procedura ¢ thjeshtuar ndiget kur rishikimi i dokumentit té planifikimit béhet pér njé pjesé

té territorit dhe pérmbushen kriteret e méposhtme:

a) Dokumentet e planifikimit ndryshohen pér ¢éshije qé nuk cénojné vieral natyrore e
mjedisore, zonat e mbrojtura dhe trashégiminé historike e kulturore;

b) Rishikimi nuk shogérohet me ndvyshime (€ strategfisé territoriale;

¢) sipas pikés 2 1€ nenit 26 1€ ligjit.

Referuar nenit 12, pika 1 18 VKM Nr, 686/2017, Dokumenti i nismés pér hartimin e PPV-

s€, pérmban:

«) hartimin e dokumentit (& Nismés pér rishikimin e pjesshém (& dokumentit pérkatéy (¢

planifikimit, duke specifikuar:

i. géllimin dhe nevojén e rishikimit 1€ planit;

ii, dokumentet apo pjesét pérbérése (€ (yre, subjekt vishikimi;

iii. ekspertét ¢é do é pérbéiné grupin e punés pér rishikimin e dolwmentit;

iv. péreakiime pér procesin e bashkérendimit, késhillimit dhe takimeve publike duke
specifikuar afatet;

v, planin e veprimeve pér rishikimin e dokumentit;

vi. sipas rastit, vendimin pér pezullimin e zhvillimit pér (€ gjithé, ose njé pjesé 1¢
territorit subjekt rishikimi, sipas nenit 33 té Ligjit, shoqéruar me hartén pérkatése.




b) keéshillimin e projektdokumentit 1¢ nismés me Agjencing dhe publikun népérmjet
Regjistrit Kombétar t¢ Planifikimit (¢ Terrvitorit;

¢) botimin e dokumentit pérfindimtar (& nismés, me reflektimet pérkatése né rast té
komenteve, shogéruar me vendimin e autoritetit pérgjegjés pér hartimin ¢ dokumentit (6

planifikimit pér ndérmarrjen ¢ nismés.

Procesi i rishikimil (¢ PPV-sé do t& bazohet né Ligjin Ny, 107/2014 “Pér Planifikimin dhe
" Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, VICVM Ny, 686, daté 22.11,2017 “Pér miratimin e
Rregullores s€ Planifikimil (¢ Territorit”, e ndryshuar, Udhézimin Nr.1 daté 22.02.2019
“té Drejtorit té Pérgjithshém (8 AKPT-s¢ “Pér hartimin, bashkérendimin, miratimin edhe
kontrollin e procesit (¢ rishikimit (& dokumenteve (& planeve t& pérgjithshme vendore me
proceduré (€ thieshtuar®, si dhe legjislacionin sektorial né fugi.

Po sipas pércaklimeve ligjore, autoriteti pérgjegiés pér rishikimin ¢ PPV-sé éshié kryetari
i Bashkisé. Dokumenti do t& harlohet né bashkérendim dhe késhillim me Agjenciné
Kombétare (& Planifikimit (& Territorit.

I. QELLIMI DHE NEVOJA PER RISHIKIM TIE DOKUMENTIT TI
PLANIFIKIMI'T

Me Vendimin Nr. 3 dalé 09.12.2017 Késhilli Kombétar i Territorit ka miratuar Planin e

Pérgjithshém Vendor € Bashkisé Malési e Madhe. Gjalé periudhés sé zbatimit (¢ tij,

bashkia ka cvidentuar disa véshtirési né zbatimin e kétij dokumenti (8 listuara si mé

poshté:

a. Hartimi i Planit (€ Pérgjithshém Vendor pér Malésiné e Madhe éshté béré kryesisht
duke paré ményrén e shirytézimit 8 tokés nga banorét né momentin ¢ hartimit dhe
studimit t€ Planit dhe jo mundésing reale pér shfrytézim,

b. Ndryshimet né infrastrakturé rugore dhe mbéshtetése si dhe projekt-idets pér shtim
(& impaktit n€ turizém né kété brez, kané shiuar interesin pér investime me ipakt (8 ulét
ndértimor.

Pér rastet n¢ fjal€ kérkohet & behet Rishikim i kushteve (8 njésive struklurore pérkatése

q¢ kushtet zhvillimore 'i pérshtaten gjendjes ekzistuese né terren (e pandryshuar nga

momenti i hartimit (€ PPV deri sot).

Problem tjetér i hasur gjaté punés sé Zyrés sé Urbanistikés né Bashking Malési e Madhe

pér shqyrtimin e dosjeve pér Leje Ndértimi ka qéné dhe mos parashikimi i zgjerimit (&

zonave wrbane pémreth qyleteve apo zonave mé (€ denduara (& banimit né pika kyce

turistike. —




Arsyel per ndérmarrjen e nismés pér rishikimin ¢ Planit, lidhen kiyesisht me nevojén e

bashkisé pér:

¢. Ndérlidhje mé (& miré (& kushteve (& zhvillimil me giendjen faklike

d. Kiijimin ¢ hapésirave (& reja jo vetém pér pérmirésim & ndértimeve ckzistuese por
edhe t& ngritjes sé struklurave (& reja me kapacitet mé {& larts né ményré qé (& térhigen

~investitoré mé té médhenj;

Mbeshlchn dhe né rezultatet ¢ analizave (& mésipérme, PPV ¢ rishikvar do t& zgjidhé

pmbiemal]ka q€ lidhen edhe me nevojat né rritje & qyletaréve pér shfiyézim mé té

Idumshcm (€ pronave (€ vela, mundési (& reja (8 ngritjes sé infrastrukturave q€ mungojné

apo pcmmcemun catyre € ekzistojné pér krijimin e njé rjeti (& pérbashkét funksional (¢

h]fo;]wc & Njésive sipas pérdorimeve € lejuara dhe do jeté mé kompak( dhe i hapur pér

Zhvillim té kontrolluar,

Stafi i Drejtorisé s¢ Planifikimit Urban, Projekieve dhe Kadastrés prané Bashkis€ Malési
e Madhe, ka analizoar me vemendje planin dhe ka njoftuar kiyetarin e Bashkisé pér
¢éshtjet e evidentuara né Planin ¢ Pérgjithshém Vendor, (& cilat nevojitet € rishikohen dhe
i ka propozuar pér rishikimin ¢ kétij plani, me qéllim rritjen ¢ mundésive pér zhvillim 1&
kontrolluar dhe mé funksional (¢ Njésive Strukturore, nxitjen e investimeve (&

harmonizuara me Planin.

2. DOKUMENTET, PJESE E PPV, TE CILAT DO TI NENSHTROHEN
RISHIKIMIT

Bazuar né analizén e dokumentit té planifikimit né fugi si dhe bazuar né sa mé sipér, éshté

evidetuar q€ dokumentet qé do té preken nga procesi i rishikimit t&é PPV jang:

a. Rregullorja e Planit

b. Pasaporlat e Njésive Strukturore

¢. Materiahi hartografik

Pérmbajtja e dokumentit (¢ rishikuar t¢ PPV do (& bazohet ngé VKM Nr. 0680, daté
22.11.2017 “Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit t& Territorit”, dhe udhézimeve té
nxjerra nga AKPT, konkretisht do (& pérmbajé:
- Dolaimentin e vishikimit (¢ Planit (¢ Pérgjithshém Vendor, ki jepen:
a) ndérhyrjet né nenet e Rregullores vendore (¢ Planit;
b) ndérhyrje né pasaportat e njésive strukrore;
¢) elj, sipas analizimit té detajuar Planit (¢ Pérgjithshém Vendor.
- Shtojcat pérkatése;

- Datamodel GIS me atributet pérkatése.




3, EKSPERTET (RUSHAT I EKSPERTIZIGS 5) Qﬁ DO TE PERBEINI GRUPIN
L PUNIES QI DO T RISHIKOJINI PPV-NF

Pérsa i pérket organizimit (& strukturave (& pérfshira né procesin e rishikimit (€ PPV-sé,
dokument i rishikimit t&¢ PPV do t& harlohet nga stafi i Bashkisé né bashkérendim dhe
bashképuniim me stafin ¢ Agjencisé Kombétare t& Planifikimit (¢ Teritorit,

Stafi'i Bashkisé, i cili do (¢ angazhohel né rishikimin e dokumentit (& PPV, pérbéhet nga
cksperté (€ fushave:
/
T8 planifikimit (& territorit;
¢ Té€ informacionit gjeohapésinor;
o Té¢ mjedisit;

o Té fushés juridike, té specializuar né ¢éshtje té planifikimit ¢ territorit,

Grupi i punés listohet si mé poshté;

1. Ermelinda Volaj (Drejtor né Drejtoriné e Planifikimit Urban, ?3} ofektve dhe
Kadastrés, f’!mnf Aues) o ,, ’/,’
2. Xhenisa Dushaj (Arkitek) /(, . // o /
3. Lombardo Miculi (Ark:’fe/(f)-. /'/‘. - /, , o /j
4. Erald Kurtulaj (Ing. ﬂ{"(;(ﬁs-f).‘_ & - 4
5. Ermal Ademaj (Jurist) ‘,, <~
/ - o

"'_I
Grupi i punés do té marré né konsukfa/]\elkesm e ardhura né adresé (& Bashkisé, (¢ cilat

lidhen me zbatimin e PPV-ge, do t& shqyrtojé dhe do (& propozojé rishikimin e
mospérputhjeve midis pjeséve té ndryshme & PPV-sé si dhe do (& pérgatisé relacionet

pérkalése,

4, PERCAKTIME PER PROCESIN E BASHKERENDIMIT, KESHILLIMIT
DHE TAKIMEVE PUBLIKE

Gjat¢ hartimit (€ dokumentit & rishikimit 1& Planit & Pérgjithshém Vendor éshté tepér e
réndésishme (€ sigurohet njé proces dialogu, bashképunimi dhe bashkérendimi ndérmjet
autariteteve qeverisése dhe komunitetit, me synim harmonizimin e trajtimit (€ géshijeve
(€ réndésisé vendore, (€ haswra gjaté periudhés sé zbatimit t8 PPV-sé.

Sipas pércaklimeve (& VKM Nr. 686/2017 “Pér miratimin ¢ Rregullores sé Planifikimit té

Territorit”, i ndryshuar, bashkérendimi dhe késhillimi | PPV-sé éshté pérgjegjési e njésisé

s¢ qeverisjes vendore dhe parashikohet té kryhet njé takim publik me gmpel ¢ interesil.
Alf

Gjaté procesit 1& rishikimit & PPV, nga grupi i punés né bashképunim fn{a ?\ CPT do 1é

vlerésohel: ~




a. Nevoja pér konsultim me Ministriné ¢ Twrizimit dhe Mjedisit (MTM), pér detyrimin
ose jo (¢ ndjckes sé procesit (& Vierésimil Strategjik Mjedisor.

b, Nevoja pér bashkérendim me Agjenciné Kombétare (¢ Zonave (€ Mbrojtura (AKZM)
pér ndryshime gé mund (¢ propozohen né zonal e banuara brenda Zonave (¢
Mbrojtura.

“e. Nevoja pér bashkérendim me Institutin Kombétar 1¢ Trashégimisé Kulturore pér
ndryshime qé mund (¢ jené né aférsi (¢ monumenteve.

“d. Nevoja pér bashkérendim me Autoritetin Rrugor Shqiptar dhe Hekurudhén Shgiptare
pér ndérhyrje qé mund (€ jené né aférsi (¢ rrugéve nacionale dhe rijetit hekurudhor,

e. Nevoja pér bashkérendim me institucione ¢ {jera publike, sipas propozimeve (¢
bashlisé.

Grupi i punés do (& analizojé dhe rishikojé ¢do kérkesé (¢ ardhur prané Bashkisé Malési e

Madhe.

Komentet dhe propozimet e takimeve publike do € reflektohen dhe do ’i bashkélidhen

dokumentit (€ planifikimit.

5, PLANI I VEPRIMIT PER RISHIKIMIN E DOKUMENTIT TI
PLANIFIIMIT

Pas ndérmarrjes sé nismés pér rishikimin ¢ PPV-sé do t& béhel njoflimi i paléve (€
interesnara. Projekt-dokumenti i Nismés dhe Nisma ¢ miratuar nga Kryetari do (€ botohen
né Regjistrin Kombétar t& Planifikimit (& Territorit (RKPT) dhe sipas mjeteve tradicionale

1¢ informimit.
Hapat mé kryesoré€ jané si mé poshté:

a. Bashkia Malési e Madhe do (€ sigurojé njé proces dialogu, bashképunimi dhe
bashkérendimi, horizontal e vertikal, me ¢do autoritet té€ planifikimit e palé (&
interesuar, pérpara fillimit dhe gjaté procesit dhe gjaté rishikimit (& PPV-sé.

b, Bashkia Malési e Madhe késhillohet me AKPT-né dhe palét ¢ interesuara. Bashkia i
vé né dijeni rregullisht t& interesuarit pér ecurin€ ¢ procesit, népérmjet botimeve né
regjistér;

¢, Vendimi i kryetarit (¢ bashkisé, pérgjegjés pér margjen e nismés, botohet né RKPT,
brenda 10 (dhjeté) ditéve nga data e mairjes sé nismés, sipas pércaklimeve (€ Ligjit
Nr, 107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar,

. Vendimi i kryetarit pér marrjen ¢ nismés béhet publik edhe né fagen zyrtare (€
bashkisé.

e. Bashkérendimi dhe késhillimi kryhet pérmes botimit & (krkume}itfcu ne\wgmtet

/s
informimit t& paléve t& interesuara dhe publikut nepeun{et njé a n)\? ‘;hume”n]eteve
tradicionale (¢ informimit dhe pérmes organizimit (& ht\nm,\*c pubhi g me la
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6. PEZULLIM) 1 ZHVILLIMEVE NI TERRITORIN ADMINISTRATIV TIt
" BASHKIST MALESI E MADHE

Refervar nenit 33 (& Ligjit Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin ¢ Territorit”, i
ndryshuar, bashkisé i rezervohel e drejta, & sipas rastit, me vendim (& Kryetarit (&
Bashkisé € pezullojé zhvillimet pér (¢ gjithé, ose njé pjesé (& (erritorit subjekt rishikimi.

Konkretisht, gjaté procesil (¢ rishikimit t& dokumentit 1& planifikimit (& territorit (& saj
administrativ, bashkia nuk propozon (& zbatohet instrumenti i pezullimit té zhvillimeve

né territor.
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Lénda:  Kthim pErejigie mbi propozimin PEr ndryshim 1& Planit & Pérgjithshém Vendor.

Z. Tonin MARINAJ
Krvetar
BASHKIA MALESI E MADHE
Koplik, Qendér, Matési o Muelh

Znj.Adeling GRECA
Drejtor i Pérgjithshin
AGIENCIA KOMBETARE TE PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT
Rruga " Muhamer Gjollesha™, Tirane

NE pérgjigje (& shkressy Tuaj me nr. 357/3 dugs 03.11.2025, protokollugs me tonén nr, Y66, da
07.11.2025, acplrmjet (€ cilés. njoltoher Ministria e Mjedisit lidhyr Me propozimin pér ndryshim
1€ Planit t¢ Pérgjithshen, Vendor té bashkise Malésj e Madhe, ku kéckohel gjithushiu dhe qéndrimi
I saj mbi nevojén ose 10 gé ndrvshimi | propozuar i PPV-s& U'i nénshtrohe procesit & Vierésimit
Strategjik Mjedisor. Sqaroimé si vijon:

NE pérputhje me peéreaktimet ¢ ligjit nr. 91,2013 “Pér vierdsimin strategjik mjedisor (VSM)™ @
ndryshuar, dhe @ vendimig 1 Késhillit (& Ministrave nr. 219, daté 11.03.2015 Py péreaktimin e
rregullave & procedurgve pér konsultimin me grupet ¢ interesit dhe publikun, si dhe déyjesen
publike gjuté procesi 1 vierdsimit strategjik mjedisor”, me qellim shprehjen o qendrimit mbj
nevojEn ose jo té realizimir 1& Procesit 1é VSM-sg, pas shqyrtimit ¢ kérkesés, Ministria ¢ Mjedisit
mbéshtetet edhe tek mendin; I grupeve 1§ interesit.

Pér ke GEMim, Ministria e Mijedisit me shkresat nr. 966/2 prot., dhe nr, 966/3 prot., daté
27.11.2025, njofioj takimin pér grupet e interesit dhe marrjen e mendimeve lidhur me prezantimin
¢ nismés pér ndryshimin e PPV-sg, me synim shprehjen ¢ qendrimit (¢ yre mbi I_IL\Z),*CF &
ndryshimi i planit (' nénshtrohet apo jo procesit t& VSM-sg, - R

\
Né date 05.12.2025, ory 12:00. n& ambicnter e MINistrisg, po bushk¢punim 111@‘-4\&';4\ﬁ)1‘ilcl£‘}§)
propozues u zhvillua dégiesa publike, ku u kérkya dhénia e mendimi @ Lyre, pér nesoj ose j&
€ VSM-s¢ per rishikimin, ndryshimin apo modifikimin e Planj; Péejithshém Vehior 43
bashkisé Males; ¢ Macdhe, ns pérputhje me parashikime ¢ legjislacionit xiE’:;I_"_ugi per vierési
strategjik mjedisor. \'3;31/15, A MBY

Ministria e Mjedisit, vee ndjekjes s¢ procesi (o mformimit dhe Konsultimit me srupet ¢ interesi,
mbéshtetet yjithashiy edhe pe kriteret ndihmése (@ shuojeés (& ligjit ny, /2013 “Pér vierésimin
strategjik mjedisors, (s ndryshuar,
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Bazuar né sa me SIpér, né pérfundim (@ procedurave (¢ ndjekury sipas péreukiimeve ne Kkuadrin
ligior né fuqi pér vierdsimin strategjik mjedisor, Ministria o Mjedisit thekson:

L

N

L

Domosdoshmaring 4€ edo zhvillim @ propozohet né njésie strukturore (& paher ne
pérputhje me kuadrin ligjor pér mbrojtjen ¢ mjedisit, duke mbujlur né konsiderars
ndryshimet & ky pesuar kuadri figjor né fushen o mjedisit, kevesish: Ligji nr.9587. dae
20.7.2006,pgr mbrojjen ¢ biodiversitetit™, (¢ ndryshuar, Ligji nr. 10 000, date
23.10.2008. Par mbrojtjen e faungs g egr. 1€ ndrvshuar, Ligji nr. 372020 per pyjet”,
I ndryshur, Strategjia Kombéare ¢ Mbetjeve miratuar me VK M e 418, daté 27.5.2020
“Pér miratimin e dokumentit (s politikave strategjike dhe (¢ planit kombér pér
menaxhimin e integruar 1@ mbetjeve, 2020-2035* Ligji nr. 57 dus 16.10.2025 ~Pgy
menaxhimin e mtegruar 16 mbetjeve®, Shtojea, ¢ Vendimi KEshillit 1& Ministrave nr.
229, datg 23.04.2014, ~pgr miratimin e rregullave pér transterimin e mbetjeve jo (&
rrezikshme dhe 16 dokumentit 1& transferimig & mbetjeve jo (& rrezikshme™, 1@ ndryshuar,
Vendimi i Késhilljy @ Ministrayve nr. 575, datg 24.00.2015, “pey miratimin ¢ kérkesave
per menaxhimin e mbetjeve inerte”, Ligji nr. 15572020 ~pgr ndryshimet klimatike”,
ndryshuar si dhe Ligji nr. 81/2017 “Pgr zonat ¢ mbrojtura™, i ndryshuar.

Pérputhshméring e nevojshme  dhe respektimin e Konventaye, marréveshjeve dhe
Protkolleve ndérkombitare né fushén e mbrojtjes s¢ mjedisit, ne 1 cilal Shqipéria sshie

palé;

Detyrimin @ ndryshimet né PPV, (he 2balimi | Planit né terriori ¢ Bashkist Malssj ¢
Madhe (& jens pg perputhje me pércakiimer e kuadrin ligjor ne lidhje me menaxhimin e
mbetjeve, sistemimin dhe menaxhimin o rejetit € kanalizimeye dite ujrave (g ndolura,
gjithashtu edhe bonitetin ¢ tokés,

Detyrimin & ¢do projekt né zbating (@ késaj PPV-je, privat apo publik, i listysy ne shiojeat
Ldhe Il @& Ligjit ar, 10440, daté 07.07.201 | “Pér viergsimin ¢ ndikimit ng mjedis”, (&
ndryshuar i nénshirohen procesit & vlergsimip (& ndikimit n& mjedis;

Kérkesén pér zbatimin o masave & detajuara per mbrojtjen e mjedisit, pjesté ¢ dokumentit,
(€ Deklaraids Mjedisore Per Vlerdsimin Strategjik Mjedisor (¢ Planiy & Pérgjithshém
Vendor t& Bashkisg Malési e Madhe

Zbulimin e lgjit nr. 8172017 “pgy zonal ¢ mbrojlura”, | ndryshuar dhe akieve g
nénligjore, pasi buzuar ne verilikimin e njssive strukturore 1@ pnmqlf;tu‘u"ﬁi‘Llu;gu'ncn[uuion
rezulton se: ;\)
Njésia strukturore SH_T0-NT1-05 ndodhe pe ZM "Park Kombétay Alpety Shqipgtise” Ky
piesa mé e madhe ¢ sipérlages ndodhel g nénzonén 7ZP1Q, ni‘_p_jc:;t‘i.fé vogly, prek né

nénzonén 2Q dhe vazhdon né kuti me nénzonén 7). ;

Njesia strukturore SH_10-NT1-06 ndodhe ne ZM "Park K umEﬁﬂ@_ﬂ@,{;Kg,;;\"l‘-.qipt‘risﬁ” ku
Piesa mé ¢ mudhie ¢ sipériages ndodhet pe nénzonén ZPIAY, no PIESC I vogla prek pe
nenzonén ZQ dhe vazhdon n€ kuli me nénzonan ZQ). Brenda SIpériuges s¢ njésisé ndodhet

MN "Mrizi (ahu) i pleshii (Bogg)",

Njésia strukturore SH_10-N22-03 ndodhet né ZM "papk Kombdétur Alpet e Shyipérisg" na
nénzonén ZPTA).

Njésia strukturore KA_05-IN33-01 dhe KO_04-B11-02 nuk bep piesé né rjetin ¢ Zn).

~
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«  Njésia strukturore KO_04-B2-02, SH_T0-NT1-05/1 dhe SH_TO-NTT-06/1 nuk mund 1&
shprehemi nése jane piesé e rrjetit 8 ZM pasi mungojné pika me koordinata ose
planvendosje dhe Jané njési e reja dhe nuk jang (& publikuara né ArcGIS Online (e-
planitikimi).

7. Mbajljen né konsideraws @ Kuadri ligjor pér zonat e mbrojtura dhe pér pyjet, né pikén s,
t& Kreut | & dokumentacionit 1 paraqitur, lidhur me ndérhyrjet qé do 1 realizohen,

8. Mbajijen né konsiderats pér zbatimin e akieve ligjore dhe nénligjore né fushap ¢ mbetjeve,
me q€llim moskrijimin e grumbullimeve 1§ inerteve ne 2on€, gjaté krijimit 1€ kindeve (8

lojérave, né & cilal do (& pérdoren goma t& riciklueshme (prashikuar né pikén 3, 1 Kreut
['t& dokumentacioni 1 paragitur),

9. Pérditésimin ne pikén 5, 1@ Kreut L, & termit “Ministria o Turizmit dhe Mijedisit” me
“Ministria pérgjegjése peérmjedisin®,
shpreh qéndrimin e Suj se:

Propozimi i Bashkis¢ Maldsj o Madhe, pér ndryshim (s PPV-s&. sipus dokumentit (& pérejelle,
mund (& vijojé procedurat. pit nevojén q& Ui nénshtrohet procesit (& VSM-sé, duke mbajtur né
konsideraté sa me Sipér.
Duke Iu falénderuar,
MINISTRI
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